



LEMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Avenida Uirapuru, SN - QD. 16, LT. 4 SALA 2
Morada dos Passaros - 74953-620
Aparecida de Goiania - GO Fone/Fax: 6232426587

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.001.409
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

5220 0724 9359 3800 0161 5500 1000 0014 0913 2898 6304

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

6102 - VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIRO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

152203270608418 - 17/07/2020 08:51:50

INSCRIÇÃO ESTADUAL

106630865

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

24.935.938/0001-61

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

SENADO FEDERAL

ENDEREÇO

PC DOS TRES PODERES, SN - ED ANEXO 13 ANDAR

BAIRRO / DISTRITO

PLANO PILOTO

CEP

70100-000

DATA DA EMISSÃO

17/07/2020

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

17/07/2020

MUNICÍPIO

Brasília

UF

DF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

08:47:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.467,94
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.467,94

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

ACCERT TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA

FRETE POR CONTA

Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

05.222.092/0002-59

ENDEREÇO

R JAO, 205 - SANTA GENOVEVA - Goiania - GO

MUNICÍPIO

Goiania

UF

GO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

103546731

QUANTIDADE

3

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

12,000

PESO LÍQUIDO

12,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
MUBB0040	BASTIDOR P/5 BLOCOS DE ENGATE M10/BJ-5A.	85177091	0102	6101	PC	5,0000	11,0000	55,00	0,00	0,00		0,00	
MUBB0050	BASTIDOR P/10 BLOCOS DE ENGATE M10/BJ-10A.	85177091	0102	6101	PC	15,0000	22,0000	330,00	0,00	0,00		0,00	
MUCA0150	FIO JUMPER EM COBRE ESTANHADO 50X2, LJ e PT ROLO 500M	85444900	0102	6101	RL	3,0000	139,9800	419,94	0,00	0,00		0,00	
102102	FIO DE SOLDA 1,00MM, ESTANHO 60X40, CARRETEL C/ 500G	80030000	0102	6102	RL	1,0000	69,0000	69,00	0,00	0,00		0,00	
MUCA2806	CABO TELEFONICO CCE APL 50X6 PARES P/MT	85444900	0102	6101	MT	200,0000	2,9700	594,00	0,00	0,00		0,00	

ATESTO o recebimento do(s)
Material(ais) e/ou Serviço(s)
constante(s) nesta Nota Fiscal.

Em, 22/07/2020

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

LOCAL DE ENTREGA : 00530279000115-ALMOX DE MAT DE TELECOMUNICACOES VIA N2, UNIDADE DE APOIO VI,
SN - ED. SENADOR ANTONIO FARIAS, SUBSOLO, SENADO FEDERAL - Zona Civico-Administrativa Brasilia - DF

NAO FAZEMOS DEVOLUCAO OU TROCAS DE TINTAS MANIPULADAS OU MATERIAIS SOBRE ENCOMENDA.I -
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
II -NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
DADOS BANCARIO PARA PAGAMENTO, BANCO: 341 BANCO ITAU, AGENCIA: 4387, C/C 82306-7, NOTA DE EMPENHO
2020NE800615 | ENTREGAR Servico de Almojarifado de Material de Telecomunicacoes - SEALMAT da COOTELE, situado na
Via N2, Unidade de Apoio VI, Edificio Senador Antonio Farias, Subsolo, Senado Federal, CEP 70165-900, Brasilia DF, sendo
responsavel o Sr. David 61-3303-1139
Valor Aprox dos Tributos: R\$ 284,30

RESERVADO AO FISCO

 ACCERT TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA RUA JAO, 205 SANTA GENOVEVA - FONE: (62)3956-2500 GOIANIA - GO - CEP: 74670-460 www.accertlogistica.com.br		DACTE Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte Eletrônico		AUTORIZAÇÃO 17/07/20 21:53	FL 1/1																								
CNPJ 05.222.092/0002-59 IE 103546731 RNTCC 09560632	SÉRIE 1 NÚMERO 000506938 MODAL RODOVIÁRIO MODELO 57 Nº PROTOCOLO 352200022098624		CONTROLE DO FISCO  Chave de acesso para consulta de autenticidade no site www.cle.fazenda.gov.br 52.2007.05.222.092/0002-59-001-000.506.938-101.467.902-0																										
TIPO DO CT-E NORMAL TIPO DO SERVIÇO NORMAL CFOP - NATUREZA DA PRESTAÇÃO 6353 Transp a est comercial																													
ORIGEM DA PRESTAÇÃO APARECIDA DE GOIANIA/GO DESTINO DA PRESTAÇÃO BRASILIA/DF EMITIDO POR icardoso		REMETENTE LEMA COMERCIO E SERVICOS LTDA END AV UIRAPURU QD 16 LT 04 SALA S/N SN MORADA DOS PASSAROS MUN APARECIDA DE GOIANIA - GO CNPJ 24.935.938/0001-61 IE 106630865 FONE (62)32426587																											
DESTINATARIO SENADO FEDERAL END PC DOS TRES PODERES SN ED ANEXO 1 3 ANDAR PLANO PILOTO MUN BRASILIA - DF CNPJ 00.530.279/0001-15 IE FONE (61)33034141		COMPONENTES DO FRETE (R\$) <table border="1"> <tr> <td>FRETE PESO</td> <td>15,76</td> <td>PROD PREDOMIN</td> <td>CABO TELEFONICO</td> </tr> <tr> <td>DESPACHO</td> <td>21,66</td> <td>ESPECIE</td> <td>DIVERSOS</td> </tr> <tr> <td>GRIS</td> <td>10,18</td> <td>VALOR MERCADORIA (R\$)</td> <td>1.467,94</td> </tr> <tr> <td>PEDAGIO</td> <td>0,87</td> <td>QTDE PARES/VOLUMES</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>COLETA</td> <td>4,33</td> <td>CUBAG(m3)/PESO (Kg)</td> <td>0,0000</td> </tr> <tr> <td>IMP REPASSADO</td> <td>7,20</td> <td>PESO CALCULO (Kg)</td> <td>12,000</td> </tr> </table>				FRETE PESO	15,76	PROD PREDOMIN	CABO TELEFONICO	DESPACHO	21,66	ESPECIE	DIVERSOS	GRIS	10,18	VALOR MERCADORIA (R\$)	1.467,94	PEDAGIO	0,87	QTDE PARES/VOLUMES	0	COLETA	4,33	CUBAG(m3)/PESO (Kg)	0,0000	IMP REPASSADO	7,20	PESO CALCULO (Kg)	12,000
FRETE PESO	15,76	PROD PREDOMIN	CABO TELEFONICO																										
DESPACHO	21,66	ESPECIE	DIVERSOS																										
GRIS	10,18	VALOR MERCADORIA (R\$)	1.467,94																										
PEDAGIO	0,87	QTDE PARES/VOLUMES	0																										
COLETA	4,33	CUBAG(m3)/PESO (Kg)	0,0000																										
IMP REPASSADO	7,20	PESO CALCULO (Kg)	12,000																										
EXPEDIDOR LEMA COMERCIO E SERVICOS LTDA END AV UIRAPURU QD 16 LT 04 SALA S/N SN MORADA DOS PASSAROS MUN APARECIDA DE GOIANIA - GO CNPJ 24.935.938/0001-61 IE 106630865 FONE (62)32426587		MERCADORIA <table border="1"> <tr> <td>SITUAÇÃO TRIBUTÁRIA</td> <td>NORMAL</td> </tr> <tr> <td>BASE CÁLCULO</td> <td>60,00</td> </tr> <tr> <td>ALIQ DIFAL/ICMS(%)</td> <td>00,0</td> </tr> <tr> <td>VALOR ICMS</td> <td>7,20</td> </tr> <tr> <td>DIFAL ICMS ORIG/DEST</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>CRED PRES/ICMS ST</td> <td>0,00</td> </tr> </table>				SITUAÇÃO TRIBUTÁRIA	NORMAL	BASE CÁLCULO	60,00	ALIQ DIFAL/ICMS(%)	00,0	VALOR ICMS	7,20	DIFAL ICMS ORIG/DEST	0,00	CRED PRES/ICMS ST	0,00												
SITUAÇÃO TRIBUTÁRIA	NORMAL																												
BASE CÁLCULO	60,00																												
ALIQ DIFAL/ICMS(%)	00,0																												
VALOR ICMS	7,20																												
DIFAL ICMS ORIG/DEST	0,00																												
CRED PRES/ICMS ST	0,00																												
RECEBEDOR/LOC ENTREGA SENADO FEDERAL END ALMOX DE MAT DE TELECOMUNICACOES VIA N 2 UNIDADE DE APOIO VI ZONA CIVICO-ADMINISTRATIVA MUN BRASILIA - DF CNPJ 00.530.279/0001-15 IE FONE (61)33034141		FRETE TOTAL (R\$) 60,00 DESTAQUE DE TRIBUTOS (Lei 12.741/2012) - Em R\$ ICMS/ISS: 7,20 PIS: 0,87 COFINS: 4,01 TOTAL: 12,08																											
TOMADOR LEMA COMERCIO E SERVICOS LTDA END AV UIRAPURU QD 16 LT 04 SALA S/N SN MORADA DOS PASSAROS MUN APARECIDA DE GOIANIA - GO CNPJ 24.935.938/0001-61 IE 106630865 FONE (62)32426587		NOTAS FISCAIS TP DOC CNPJ/CPF EMITENTE/CHAVE SÉRIE/NRO DOCUMENTO NF-E: 5220072493593800016155001 000001409 1328986304																											
OBSERVAÇÕES COTACAO COM FRETE FIXADO *** CST: 00 - Apolice seguro: 06540083019 920198737 - Seguradora: 33040981000150 AIG SEGUROS BRASIL S.A *** OPTANTE PELO CRÉDITO PRESUMIDO *** TABELA: COTACAO - ROTA: GYNP/B SBP - TARIF: 040 - TIPO MERCAD: DIVERSOS. Conferente: COLETA		PLACA COLETA GRN1581 TOMADOR REMET COBRAR A PRAZO PREV.ENTREGA 20/07/20 NR 14383041587245 - 14383041587694																											
DECLARAÇÃO DE INSPEÇÃO DE ENTREGA DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI AS MERCADORIAS DAS COMPRAS EFETUADAS POR MIM E QUE A EMBALAGEM NÃO APRESENTAVA AVARIAS E NEM SINAL DE VIOLAÇÃO. DECLARO AINDA QUE AS MERCADORIAS ESTÃO DE ACORDO COM A NOTA FISCAL E EM PERFEITO ESTADO.				TENTATIVAS DE ENTREGA 1ª ____/____/____-____:____ 2ª ____/____/____-____:____ 3ª ____/____/____-____:____ GYN 508980-8 BSB / 10																									
NOME LEGÍVEL RG/CPF PARENTESCO DATA/HORA ASSINATURA/CARIMBO		PROCESSADO POR SSW.NF.BR																											